
ҚАЗАҚСТАгі^кШ УБЛИКАСЫ 
А Л М А Т Ы  Э Н Е Р Г Е Т И К А  

Ж Ә Н Е  Б А Й Л А Н Ы С  
У Н И В Е Р С И Т Е Т ! 

КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 
АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

050013, Алматы қ., Байтурсынов к-сі, 126 
Тел.: 8(727)-2925740 

Факс.: 8(727)-2925057

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 
А Л М А Т И Н С К И Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  

Э Н Е Р Г Е Т И К И  И  С В Я ЗИ  
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
050013, г.Алматы, ул.Байтурсьгаова, 126 

Тел.: 8(727)-2925740 
Факс: 8(727)-2925057

БУИРЫҚ ПРИКАЗ

/ с Г . /Х  X'CV/f .  №

Об утверждении нового состава 
Совета выпускников-попечителей

В связи с истечением срока полномочий прежнего состава Совета 
выпускников-попечителей университета ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Совета выпускников-попечителей:
1.1 С правом голоса:

Артеменко Б.В., ген. директор ТОО «Электрокабель»;
Батталханов Т.Е., ген. директор ТОО «2Day Telecom»;
Джаксалиев Б.М., вице-министр энергетики Казахстана;
ДТОО «ИКТТ», директор Ахмедов Д.Ш.(юридическое лицо);
ИПК «ZHER.SU», Оспанов Б.К., председатель Наблюдательного совета 
( юридическое лицо);

Ильясов Е.С., председатель совета директоров АО «Alageum Electric»; 
Календарев А.Н., тех. директор ТОО «Kazakhmys Energy»;

Каршегенов У.Т., председатель Совета директоров АО «Атырау Жарык»; 
Мазуров С.В., директор департамента «Siemens»;
Мухамед-Рахимов Н.Т., председатель Правления АО «АлЭС»;
Раздыков Ш.П., ген. директор РДТ «Алматытелеком»;
Уважанов С.М., техн. директор ТОО « iBEC Systems»;
Уражанов К.М, директор Северного МЭС АО «KEGOC»;
Такенов Ж.Б., зам. председателя Правления АО «АЖК»;
Туткабаев Е.А., региональный директор компании «Fortinet»;

12831



Тутубаев А.А., 1-й зам. акима г. Талдыкорган;
Тютебаев С.С., управляющий директор АО «Самрук-Энерго».

1.2 Без права голоса:
Сыргалиев Е.О., ректор;
Саухимов А.А., декан ЭЭФ;
Зияханов М.У., декан ТЭФ;

Медеуов У.И., декан ФРТС;

Табултаев С.С., декан ФАИТ;
Мухамеджанова P.P., и.о.нач. УМО.

2. Определить срок полномочий членов Совета выпускников-попечителей - 3 года.
3.Возложить на проректора по НРиМС Стояка В.В. общее руководство и 
ответственность за деятельностью Совета выпускников-попечителей, формирование 
Фонда Ассоциации выпускников, обновление специальной страницы на сайте 
АУЭС.
4 . Специалисту АЮО Мырзабековой Б.К. довести настоящий приказ до сведения 
всех подразделений университета.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: Постановление Ученого совета Некоммерческого АО «Алматинский 
университет энергетики и связи» №4 от 27.12.2016г.

Е. Сыргалиев

Д. Иментаева

Ректор

Приказ вносит:
Отв. секретарь Совета 
выпускников-попечителей

Согласовано: 

Проректор по НРиМС 

Начальник АЮО 

Заведующий СГЯиП

В. Стояк 

А. Сергазина 

Г. Турар


